
書式第 12号 (法第 28条関係 )

平成 31年 度  事 業 報 告 書
平成31年 4月 1日 から令和2年3月 31日 まで

特定非営利活動法人葛飾幼児グループ

1 事業の成果

平成31年度は葛飾区内のさまざまな障害を持つ子どもたちの療育支援のため、母子活動を通じて
緒を育む保育を基本とし、自立と社会性を養う児童発達支援事業を行った。また、子育て支援事業
は小集団でのグループ指導を2グループに分け、1グループ8名定員とし支援を行った。さらに障害
のためのヒップホップ教室は、対象を小・中学生・高校生に広げ、入門クラス、初級クラス

で実施した。また、おもちゃ図書館えがおでは、障害のある子もない子も共に遊びあう環境を作り、
地域との交流を図った。そして、相談支援事業は常勤2名が兼務しながら、保護者の
の新規・更新手続きを行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千円)

児童発達支援
事業

主に障害児を中心に母子活
動を通じて情緒を育む保育
を基本とし、自立と社会性
を養う療育を行った

平成31年 4月 1日 か
ら令和2年 3月 31日

までの週5日

高飾 幼児
グループ

3人 障害のある域
児とその保護

者

56名

28,100

子育て支援事
業

子育てに悩む保護者の相談
|こ応じ、幼児を対象に小集
ヨでのグループ指導を行っ

た

平成31年 4月 1日 か
ら令和2年 3月 31日

までの週 1日

高飾幼児
グループ

3名 障害のある裁
児とその保護
者

11名

507

障害児のためのヒップホッ
プ教室を行った

平成31年 4月 1日 か
ら令和2年 3月 31日

までの月2日

葛飾幼児
グルー プ

多 目的 ス
ペース

3名 障害のある」ヽ
中学・高校生

23名

323

木のおもちややボールプー

ルなど、遊びを提供し、地

域の人に施設開放を行った

平成31年 4月 1日 か

ら令和2年3月 31日
高飾幼児
グループ

1名 乳幼児とその

家族

31名

2〔

,日曖 又 仮 予 禾 屎護者の相談に応じ、利用
児の利用計画を作成し、モ
ニタリングや施設間調整を
行った

平成31年 4月 1日 か
ら令和2年 3月 31日
までの随時

高飾幼児
グループ

多目的ス
ペース

2名
障害のある幼
児とその保護
者
101名

960



1 受取会費
入会金
正会員受取会費
賛助会員受取会費
受取会費計

2 事業収益
(1)児童福祉法に基づく児童発達支援事業
(2)子育て支援事業収益
。いちごぐる―ぷ
。障害児のためのヒップホップ教室
。一時保育
(3)児童福祉法に基づく障害児相談支援事業収益
事業収益計

平成31年度  活動計算書
平成31年 4月 1日 から令和2年3月 31日 まで

担軽減助成償還分 (いちごぐる―ぷ)

グループ

38,182,113

3 受取補助金等
障害乳幼児保護者負
受取補助金等計

4 受取寄付金
受取寄付金
受取寄付金計

5 その他収益
雑収入
その他収益計
経常収益計

Ⅱ 経常費用
1 事業費
児童福祉法に基づく児童発達支援事業
(1)人件費

「

l

内訳 給料手当

交通費

社会保険事業主負担

退職金

(2)その他経費
慶弔費
福利厚生費
ボランティア交通費
行事費
健康管理費
通信運搬費
備品費
減価償却費
工事費
消耗品費
教材費
研修費
印刷製本費
保険料
保険事務費
講師謝礼
支払手数料
水道光熱費
雑費
児童福祉法に基づく児童発達支援事業計

単位 :円
日

Ｈ科 金 額

0

240,000
689.000

33,504,570

406,000
422,000
3,500

2_035_096

238_000

635.371

8.576

36,371,166

929,000

238,000

635,371

25。 879.738
1

22,356,0001

476,530L

2,862,0581

185,150」

24,574
115,514
7,178
96,680
49,739
262,234
0

50,970
0

56,051
150,212
0

235,349
50,030
439,000
105,801
220,268
273,225
84.172

28,100,735



子育て支援事業
いちごぐる―ぶ
(1)人件費
(2)事業費
教材費
雑費

一時保育

障害児のためのヒップホップ教室
(1)人件費

(2)そ の他経費
保険料
雑費

おもちゃ図書館
備品費
雑費

子育て支援事業計

児童福祉法に基づく障害児相談支援事業
(1)人件費
(2)その他経費

児童福祉法に基づく障害児相談支援事業計

2 管理費
人件費
交通費

504,200

384
3,403

0

0

287,277

5,550
31,789

10,756

通信費
雑費
理費計

856,494

960,000

宏  印省略
慎弥  印省略

管

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
理事長退職給付引当金戻入額
経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
修繕引当金繰入額
退職引当金繰入額

周年行事積立金支出
退職金

経常外費用計
V予備費支出
予備費支出計
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

の い こ し

令和2年5月 27日

計算書類の注記

事
事

監
監

関川
金房

1 の

1,200,000

0

5,888,358

40_638_683

960,000

1,373,250
1,866
5,348

０
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

平成31年度 貸借対照表

令和2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 葛飾幼児グループ

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

164,

32,438,

1,550,

1,502,

88,

3

1

41,913,955

146,

50,

11

097

9,589

21,780

1,050,000

1,581,369

ｎ

ｖ

1,581,369

34,750,325

854

683

I 資産の部

1 流動資産
現金

普通預金

定期預金

通常貯金

振替貯金 (賛助会)

振替貯金 (法内化支援寄付金)

未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
器具備品

保証金

出資金

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
預り金

未払費用

修繕引当金

周年行事引当金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増加額

正味財産合計

負債及び正味財産合計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

平成31年度 財産目録

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人葛飾幼児グループ

(単位 :円 )

上記は財産目録に相違ない。
令和2年5月 27日

特定非営利活動法人 葛飾幼児グルー
事
事
事

理
監
監

尾 花 裕 子
関 り|1  宏

科
口
日 金

‘
貝
力
Ｃ

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

普通預金 みずほ銀行葛飾支店
普通預金 東京厚生信用組合浅草支店
定期預金 東京厚生信用組合浅草支店 (修繕積立)

定期預金 東京厚生信用組合浅草支店 (周年行事積立)

通常貯金 ゆうちょ銀行
通常貯金 (ヒッフ

°
ホッフ
°
教室)ゆ うちょ銀行

振替貯金 (賛助会)ゆ うちょ銀行
振替貯金 (法内化支援寄付金)ゆ うちょ銀行

未収金 (児発、相談支援3.4.5月 請求分他)

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
器具備品  ロールスクリーン、 ホーススィンク

゛

保証金 セコム保証金
出資金 東京厚生信用組合

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
預り金 (雇用保険個人負担分)

未払費用 (請求、研修システム使用料)

修繕引当金

周年行事引当金

流 動 負
負  債  合
正  味  財

計合

計

産

債

164,737

407,498

32,030,872

1,050,000

500,000

275,502

1,226,788

88,000

0

1 558

41,913,955

146,

50,

11

097

9,589

21,780

1,050,000

000

1 581 369

052

1 581 369

金 房 慎 弥 印



書式第 18号 (法第 28条関係 )

平成31年度 年間役員名簿

平成31年 4月 1日 から令和2年3月 31日 まで

特定非営利活動法人葛飾幼児グループ

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

哩事 曜花 裕子 平成31年4月 1日

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 金森 若奈 平成31年4月 1日

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

哩事 江村 武 平成31年4月 1日

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 吉積 明音 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 直子
平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

監事 関川 宏 平成31年4月 1日

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 金房 慎弥 平成31年4月 1日

令和2年3月 31日

年 月 日

年 月 日

以下余白

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和2年3月 31日 現在

特定非営利活動法人葛飾幼児グループ

氏   名 住 所 又 は 居 所

1
重稲 圭子

2
尾花 裕子

3
三輪 直子

4
成田 恵美子

5
赤尾 靖子

´
０

山澤 朋子

７
〓

清水 京子

只

） 金森 若奈

9
江村 武

10
関川 宏

11

12


